I - não detenham, sob qualquer forma de domínio, área de terra superior a um 

módulo fiscal, inclusive a que detiver o cônjuge e/ou companheiro(a); 

II - tenham recebido, nos 12 (doze) meses que antecederem à solicitação de 

financiamento, renda bruta anual familiar de, no máximo, R$14.000,00 (quatorze mil reais); 

Os produtores da agricultura familiar podem também ser classificados no Grupo 

"B", que possui os seguintes critérios: 

I - não disponham, a qualquer título, de área superior a 4 (quatro) módulos fiscais, 

quantificados segundo a legislação em vigor;